[4] *De illis non satis constat utrum succum ex floribus ducant qui protinus mel sit, an quae collegerunt in hunc saporem mixtura quadam et proprietate spiritus sui mutant. Quibusdam enim placet non faciendi mellis scientiam esse illis sed colligendi. Aiunt inveniri apud Indos mel in arundinum foliis, quod aut ros illius caeli aut ipsius arundinis umor dulcis et pinguior gignat; in nostris quoque herbis vim eandem sed minus manifestam et notabilem poni, quam persequatur et contrahat animal huic rei genitum. Quidam existimant conditura et dispositione in hanc qualitatem verti quae ex tenerimis virentium florentiumque decerpserint, non sine quodam, ut ita dicam, fermento, quo in unum diversa coalescunt.*

\*\*\*

(84.5) Attardons-nous encor sur le thème en souffrance :  
Inspirés des abeilles, distinguons l'acquis  
Des diverses lectures, trions du maquis,  
Parce que tant de choses subdivisées... plus 13615  
Aisément se conservent ; comme stimulus  
Associations, fusionnons en unique bouquet  
Ce que nous avons lu, grâce au puissant braquet  
Du zèle où notre esprit glane ses diligences ;  
Assemblons en synthèse un flot de connaissances, 13620  
Aux goûts d'échantillons, faits... limpide abrégé ! 13621

[5] *Sed ne ad aliud quam de quo agitur abducatur, nos quoquehas apes debemus imitari et quaecumque ex diversa lectione connessimus separare (melius enim distincta servantur), deinde adhibita ingenii nostri cura et facultate in unum saporem varia illa libamenta confundere, ut etiam si apparuerit unde sumptum sit, aliud tamen esse quam unde sumptum est appareat. Quod in corpore nostro videmus sine ulla opera nostra facere naturam*

(84.6) La digestion se fait au corps bien ménagé  
Tout naturellement, sans que l'on intervienne  
(Avalés, tous nos mets à l'estomac... parviennent ;  
Et tant qu'inventés gardent leurs attributs, 13625  
Sont un poids ; modifiés, avant d'être rebut,  
Les voici énergie et sang) ; œuvrons tout comme  
Avec un nutriment psychique, ad libitum :  
Une fois tout puisé, ne laissons rien... figé,  
Pour que rien ne demeure en nous... corps étranger ! 13630

[6] *(alimenta quae accepimus, quamdiu in sua qualitate perdurant et solida innatant stomacho, onera sunt; at cum ex eo quod erant mutata sunt, tunc demum in vires et in sanguinem transeunt), idem in his quibus aluntur ingenia praestemus, ut quaecumque hausimus non patiamur integra esse, ne aliena sint.*

(84.7) Digérons tout cela ! qu'en plus de la mémoire,  
Aussi l'esprit profite !